
 

 

 

 

Léto s kytarou - Mezinárodní kytarový festival s mistrovskými kurzy 

Trhové Sviny 23. – 30.7. 2016 

 

Ve dnech 23. - 30. 7. 2016 proběhne pod záštitou Základní umělecké školy Františka Pišingera v Trhových 

Svinech první ročník Mezinárodního kytarového festivalu s mistrovskými kurzy. Naše škola má s pořádáním 

podobných akcí mnohaleté zkušenosti, jmenujme například Mezinárodní hudební kurzy pro hráče na 

smyčcové nástroje, oblíbenou hudební soutěž Novohradská flétna nebo pořádání odborných vzdělávacích 

seminářů pro pedagogy. Přestože se bude v případě kytarových kurzů jednat o „teprve“ první ročník, 

nalezneme mezi lektory opravdu zvučná jména, a to i v mezinárodním kontextu.  

 

 

O představení kytary v jejím klasickém pojetí se postará kytarový virtuóz 

světového formátu Lubomír Brabec. Spolupracuje s nejrenomovanějšími 

orchestry, pěvci i sólisty na celém světě. Významná je také jeho činnost na 

poli komorní hudby, kde pro posluchače objevuje neobvyklé nástrojové a 

zvukové kombinace. Odborné kritiky jej považují za hudebníka vybraného 

vkusu, tónu  a techniky, a řadí jej k nejbrilantnějším kytaristům světa. Kromě 

lekcí pod jeho vedením se dále můžeme těšit na přednášku na téma 

problematiky kytarové hry a samozřejmě na klasický sólový recitál. 



 

 

Osobité pojetí hry na kytaru představí Lukáš Sommer, skladatel a 

kytarista, označovaný za velkého talenta mladé generace.  Ve 

svých skladbách pro kytaru objevuje nové možnosti tohoto 

nástroje a vynalézá zcela unikátní způsoby jeho rozeznívání. Od 

roku 2009 se věnuje pravidelné koncertní činnosti v České 

republice i v zahraničí. Jeho autorský kytarový recitál zahrnuje jak 

skladby historizující, tak progresivní. Pro svou všestrannost je 

Sommer často zván na mezioborové akce s prvky hudebního divadla, improvizace, propojení slova a hudby. 

Patří mezi často slyšená jména z řad současných českých skladatelů. Na festivalu též povede mistrovské kurzy, 

kytarový soubor a těšit se můžeme i na zajímavou přednášku. 

Dále se na kurzech budeme moci setkat s manželi Martinem a Radkou 

Krajčovými. Martin Krajčo je pedagog bratislavské Vysoké školy múzických 

umení. Kytarista, který patří mezi nejzvučnější jména na Slovensku. Společně 

se svou manželkou nás seznámí se svým projektem „Ranoromantická gitara: 

Gitarové duetá romantizmu“. Hudbu skladatelů J. K. Mertze, F. Sora nebo M. 

Giuliani zahrají manželé Krajčovi na jednom z koncertů na originály i kopie 

dobových nástrojů. Historickou přednášku povede Martin Krajčo, 

mistrovských kurzů se můžete zúčastnit u obou umělců.   

 Koncepce prvního ročníku letních kytarových mistrovských kurzů v Trhových Svinech nabízí účastníkům 

jedinečnou možnost nahlédnout takříkajíc „pod pokličku“ vývoje kytary jako nástroje od romantismu až po 

současnost, ale též vývoje techniky kytarové hry, která se pochopitelně u dobových a dnešních nástrojů liší. 

Zároveň účastníci mohou během kurzů navštívit hodiny všech čtyř lektorů a porovnat tak různé pohledy na 

interpretaci. Součástí kurzů budou také přednášky lektorů určené jak žákům, tak i učitelům kytarové hry. 

Kurzů je možné se zúčastnit jak aktivně, tak i pasivně.  

Abychom nezapomněli na začínající kytaristy, připravili 

jsme pro ně projekt Léto s kytarou - kurz pro začátečníky 

a mírně pokročilé. Povede jej paní učitelka Irina 

Hromková, dlouholetá pedagožka hry na kytaru v ZUŠ 

F. Pišingera v Trhových Svinech. Bude se jednat o kytarový 

soubor, který bude pracovat v dopoledních tříhodinových 

blocích. V případě zájmu nabízíme i  individuální výuku 

v odpoledních hodinách u této paní učitelky.  

V neposlední řadě budou koncerty spjaté s těmito kytarovými kurzy vítaným kulturním zpestřením pro diváky 

a posluchače z řad široké veřejnosti.  



 

 

PROPOZICE 
Přihláška 
Forma přihlášky 

Přihláška se zasílá v elektronické podobě vyplněním formuláře na oficiálních stránkách kurzů 

www.zustsviny.cz.  

Budou akceptovány i přihlášky v papírové podobě (formulář ke stažení rovněž na webových stránkách), 

zaslané na korespondenční adresu pořadatele: Základní umělecká škola F. Pišingera, Trhové Sviny, 

Sokolská 1052, 374 01 Trhové Sviny, případně naskenované a odeslané elektronickou cestou na e-mail 

kytarovekurzyts@gmail.com.  

 

Termín pro podání přihlášky 

Uzávěrka přihlášek a plateb je 30. dubna 2016.  

Výjimku je možné učinit po předchozí domluvě účastníka kurzů s pořadatelem MKF. 

 

Kurzovné 

Cena pro aktivního účastníka zahrnuje každodenní lekce u špičkových lektorů, vstupné na všechny koncerty 

a přednášky.  

Cena pro pasivního účastníka zahrnuje náslechy u všech lektorů, vstupné na všechny koncerty a přednášky.  
 

 Mistrovský kurz pro aktivní i pasivní účastníky   2 800,- Kč 

 Léto s kytarou  kytarový soubor        600,- Kč (5x3 hodiny) 

individuální výuka    1 200,- Kč (5 lekcí) 

 Vstupné na jednotlivý koncert          100,- Kč 

 Vstupné na jednotlivou přednášku        200,- Kč 

 

Platba kurzovného 

 Převodem na č. účtu 214 513 442/0300 

 v. symbol - datum narození účastníka kurzů ve formátu DDMMRRRR 

 s. symbol - 5555 

 do zprávy příjemci zadejte jméno a příjmení účastníka kurzů, velmi nám tím usnadníte 

identifikaci platby ☺ 

 

!!  Přihlášky a platby: do 30.4.2016  !! 

http://www.zustsviny.cz/


 

 

 

Ubytování  
Ubytování si během Mezinárodního kytarového festivalu (v době 23. 7. – 30. 7. 2016) 

zajišťují účastníci sami – ve vlastním zájmu co nejdříve  

 

Možnosti ubytování  

 SOU Trhové Sviny  

cena 200 Kč/osoba/noc p. Štangl mob. 607 871 413  http://www.souts.cz 

 

 Penzion U Duhy 

cena 300 Kč/osoba/noc p. Strýhalová mob. 777 567 447 www.uduhy.cz/ubytování 

Cena dohodou 

 

 Hotel Atos  

cena 350 Kč/osoba/noc p. Novák mob. 721 350 587 www.hotel-atos.estranky.cz 

Cena dohodou – se snídaní 

 

 

 

Bližší informace získáte v ZUŠ F. Pišingera, Trhové Sviny na tel. 380 120 540, na webových stránkách školy 

www.zustsviny.cz nebo na oficiálním emailu kytarovekurzyts@gmail.com  

http://www.souts.cz/
http://www.uduhy.cz/ubytování

